

DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub totales	DESCRIPCIÓN	Totales	MONEDA NACIONAL Sub totales	MONEDA EXTRANJERA Sub Totales
ACTIVO				PASIVO			
INVERSIONES	254,974,788.45			RESERVAS TÉCNICAS	35,729,407.22	33,547,230.82	11,597,440.06
En Valores del Estado		72,327,808.59	3,711,254.77	(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS		8,420,222.05	995,041.61
En valores de Empresas Privadas y Mixtas		359,143.00		OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO	60,537,208.63	54,555,761.46	5,981,447.17
Préstamos		0.00	1,953,865.25	INSTITUCIONES DE SEGUROS	7,119,424.61		
Cédulas Hipotecarias				Compañías Reaseguradas			
Depósitos		148,504,456.09	12,112,577.65	Compañías Reaseguradoras		6,302,946.66	816,477.95
Bienes Inmuebles		17,924,726.03		Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		0.00	0.00
Menos:				ACREEDORES VARIOS	27,329,040.82	26,638,328.82	690,712.00
Depreciaciones Acumuladas		1,919,042.93		OTROS PASIVOS	1,616,465.62	1,616,465.62	0.00
Documentos por Cobrar			0.00	CREDITOS DIFERIDOS	3,795,010.86	3,348,588.93	446,421.93
DISPONIBILIDADES	5,007,145.08	4,736,566.82	270,578.26	SUMA DEL PASIVO	136,126,557.76		
PRIMAS POR COBRAR (Neto)	16,039,631.42	13,463,214.00	2,576,417.42	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	155,570,796.84		
INSTITUCIONES DE SEGUROS	117,793.78			CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	
Compañía Reaseguradas (Neto)		0.00		(-) CAPITAL NO PAGADO		34,000,000.00	
Reserva en Compañías Reaseguradas (Neto)		117,793.78	0.00	CAPITAL PAGADO		16,000,000.00	
Compañías Reaseguradoras (Neto)			0.00	RESERVA DE CAPITAL			
DEUDORES VARIOS	2,999,434.17			Reserva Legal		12,917,677.94	
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		164,494.37	0.00	OTRAS RESERVAS		19,000,000.00	
Productos por Cobrar (Neto)		1,505,502.02	92,927.89	UTILIDADES RETENIDAS		87,900,808.38	
Cuentas por Liquidar		787,074.97	0.00	RESULTADO DEL EJERCICIO		19,752,310.52	
Otros Deudores (Neto)		432,328.99	17,105.93	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	291,697,354.60		
BIENES MUEBLES	368,994.46	583,774.68	324,870.34				
Menos:							
Depreciaciones Acumuladas		462,808.16	76,842.40				
OTROS ACTIVOS	0.00						
Inventario de Salvamentos y Recuperaciones (Neto)		0.00					
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	12,189,567.24	11,075,669.89	1,113,897.35				
SUMA DEL ACTIVO	291,697,354.60						

Guatemala, 10 de Agosto de 2026

CUENTAS DE ORDEN Q.12,655,610,765.69

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General



SEGUROS PRIVANZA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 31 de julio 2026
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MÁS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL PRIMAS NETAS

MENOS:

Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos

MÁS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisición y Renovación

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones

Gastos de Administración

MENOS:

Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MÁS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

MÁS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PÉRDIDA)

MENOS:

Impuesto sobre la Renta

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA

			34,621,505.99
			1,951,009.67
			32,670,496.32
	157,864.50	157,864.50	
		0.00	157,864.50
			32,828,360.82
			18,243,228.07
			14,585,132.75
		2,932,100.74	
		4,569,045.33	1,636,944.59
			16,222,077.34
	6,076,348.96		
	6,231,506.53	155,157.57	
7,210,690.04			
2,339,472.41	9,550,162.45		
3,605,345.05			
4,678,944.79	8,284,289.84	(1,265,872.61)	(1,110,715.04)
			15,111,362.30
	122,612.55		
	5,625,132.62	5,747,745.17	
	3,651,367.90		
	10,028,986.67	13,680,354.57	7,932,609.40
			23,043,971.70
		664,333.85	
		1,052,774.85	(388,441.00)
			22,655,530.70
		506,836.08	
		73,325.24	433,510.84
			23,089,041.54
			3,336,731.02
			19,752,310.52

Guatemala, 10 de Agosto de 2026

Paola González de Camey
Contador General

Ana Elizabeth Vásquez Cifuentes
Auditor Interno

Clemencia Puaque de Chávez
Presidente Consejo de Administración

Jeanette Guzmán de Roldán
Gerente General